Campo Bom, ,04 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Professor Jéferson Nunes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2024

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria de Obras e Planejamento, da presente Indicação:

                 Solicito de maneira urgente que se promova estudos, visando uma

intervenção no Barranco situado na Avenida dos Municípios, Bairro Bela Vista, para

contenção da terra, dada a situação climática que tende a agravar o problema.

Justificativa:

   Essa é uma situação que carece de providências urgentes, visto que temos

solicitado desde o ano de 2012, para que a municipalidade faça a contenção do barranco,

desde então, temos alertado para esse problema, que vem se agravando com o tempo.

   Estamos enfrentando uma situação climática que requer antecipação de

determinadas medidas, sendo essa, de contenção, urgente e necessária, sob pena de uma

possível tragédia anunciada.

   Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

_______________________________

Vereador Victor Fernando Souza – PCdoB